ПРОТОКОЛ №1
Расширенного собрания общественного совета
по физической культуре и спорту
 г. Пудож

    16.05.2018 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ
Заместитель главы администрации Пудожского муниципального района

Булышкина Елена Николаевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Семенюк Ю.Н. – начальник отдела по образованию, молодежной политике и физической культуре Пудожского муниципального района;

2. Мехнина Н.И. – ведущий специалист  отдела  по образованию, молодежной политике и физической культуре администрации Пудожского муниципального района;
3. Боярская Н.Н. – руководитель Всероссийской благотворительной программы «Олимпийские легенды – детям и молодежи России», Президент Межрегионального Общественного Комитета ветеранов военной службы, спорта и правоохранительных органов, удостоенных званий, наград и премий «Герои Отечества»;

4. Смолеева Н.Н. – двукратная олимпийская чемпионка
по волейболу, серебряный призёр Олимпийских игр, чемпионка мира, бронзовый призер чемпионата мира, победитель розыгрыша Кубка мира,
четырехкратная чемпионка Европы, шестикратный победитель розыгрыша Кубка европейских чемпионов, семикратная чемпионка СССР, в 2006 году единственная из российских волейболисток введена в Волейбольный Зал славы в США; награждена орденом «Знак Почета», медалью «За трудовую доблесть», отличник физической культуры и спорта;

5. Беркова Л.М. – олимпийская чемпионка по гандболу, победитель Кубка Европейской гандбольной федерации, победитель 10 международных соревнований на призы и Кубки федераций, восьмикратный призер чемпионатов СССР, многократный призер Спартакиады народов СССР, награждена правительственной медалью «За трудовую доблесть», заслуженный мастер спорта СССР;

6. Зеликович А.В. – самая титулованная российская спортсменка в академической гребле: двукратный серебряный призер олимпийских игр, бронзовый призер олимпийских, двукратная чемпионка мира, многократный призер мира, многократный победитель всесоюзных и международных регат, 18-кратная чемпионка СССР, победитель Спартакиады народов СССР, награждена орденом «Знак почета», медалями «За трудовую доблесть» и «За трудовое отличие», заслуженный мастер спорта СССР;
7. Краснова В.И. – серебряный призер олимпийских игр по конькобежному спорту, серебряный призер чемпионата Европы, многократная чемпионка СССР, награждена правительственной медалью «За трудовую доблесть», заслуженный мастер спорта СССР;
8. Томин Н.Н. – чемпион олимпийских игр по гандболу, серебряный призер олимпийских игр, чемпион мира, 7-кратный чемпион СССР, чемпион спартакиады народов СССР, многократный призёр чемпионатов СССР, многократный чемпион Вооружённых сил Советского союза. Награждён правительственными медалями: «За трудовое отличие» и «Трудовая доблесть», майор запаса, заслуженный мастер спорта СССР.

9. Бражников А.В. – директор МБУ ДО «Пудожская ДЮСШ»;
10. Шитов В.Л. – тренер-преподаватель по футболу МБУ ДО «Пудожская ДЮСШ»;

11. Маликов Д.В.  – тренер-преподаватель по лыжным гонкам  МБУ ДО «Пудожская ДЮСШ»;
12. Крылов А.Е.  – тренер-преподаватель по лыжным гонкам  МБУ ДО «Пудожская ДЮСШ»;
13. Силаев А.Э.  – тренер-преподаватель по баскетболу  МБУ ДО «Пудожская ДЮСШ»;
14. Ковалёв С.Б.  – тренер-преподаватель по хоккею с шайбой  МБУ ДО «Пудожская ДЮСШ»;
15. Бражников О.В.  – тренер-преподаватель по футболу ФК «Юность» МБУ ДО «Пудожская ДЮСШ»;
16. Редин Е.М. – тренер-преподаватель по борьбе МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Пудож;
17. Одинаев А. Х. – учитель физической культуры МКОУ СОШ д. Авдеево;
18. Навалов В. А.  – учитель физической культуры МКОУ СОШ № 3 г. Пудож;
19. Калушевская М.М.  – учитель физической культуры МКОУ СОШ № 3 г. Пудож;
20. Величко С. М. – учитель физической культуры МКОУ ООШ № 2 г. Пудож;
21. Тереховская С. Н. – учитель физической культуры МКОУ СОШ п. Шальский;
22. Козлова О.  С.  – учитель физической культуры МКОУ СОШ № 3 г. Пудож;
23. Шкапа С. П.  – учитель физической культуры МКОУ ООШ № 2 г. Пудож;
24. Пахомов В. А.  – спортсмен-общественник (лыжные гонки);
25. Бай Н. И.  – спортсмен-общественник (настольный теннис);
26. Мошников В. А.  – спортсмен-общественник (Хоккей с шайбой ХК «Витязь»);
27. Савин Н. А. – спортсмен-общественник (хоккей с шайбой ХК «Альфа Легион»);
28. Ремизов В. Н. – многолетний директор «МБУ ДО Пудожская ДЮСШ» ;
29. Чуркина И. Н. – педагог по фитнесу;
30. Соколов С.В. – спортсмен-общественник;

31. Копытов Е.Б. – спортсмен-общественник.
Вопрос № 1 Развитие физической культуры и спорта в Пудожском районе  (Мехнина Н.И., ведущий специалист Отдела по образованию, молодежной политике и физической культуре)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
Вопрос № 2 Награждение почетными грамотами Российского союза спортсменов тренеров-преподавателей, спортсменов-общественников и юных спортсменов за вклад в развитие спорта и высокие спортивные достижения.
Председательствующий: Заместитель

главы администрации Пудожского

муниципального района

        Булышкина Е.Н.

Секретарь: Ведущий специалист

отдела по образованию, молодежной

политике и физической культуре

         Мехнина Н.И.